1.  Dans  un  rcfiistre  de  suppliques  du  ponlilicat  d'Urbain  \',  on  propose  à  la 
Chambre  d'acquérir  pour  les  collecteurs  de  Toulouse  une  maison  «  bene  et 
fortiter  edilicatam.  maj^nam  et  latam  ac  in  aliis  bene  dispositam,  in  securiori 
parte  civilalis  Tholose  sitam,  videlicet  in  Arfrentaria.  quam  caderet  bene  pro 

quocumque  coUeclore  apostolico  ad  moraui  Irahendam  in  eadcm  et  ad  conser- 

vanda  bona  que  cotidie  accidunt  Camere  apnstolice  pertinentia.  »  D'après 
l'annotation  mise  en  marj^e,  l'acquisition  fut  consentie  :  <<  Placel  quod  emalur. 
Dat.  Av.  id.  nov.  anno  4"  »  [Suppliques,  t.  42,  f.  5  r°). 

2.  "  Item  quandodecessit  dominas  Jo.  de  Palmis  veniebam  ad  curiam  roma- 
nam  pro  denunciando  mortem  suam  Camere  ut  apponerct  remcdium  ne  bona 
dicti  domini  Johannis  et  pccunie  Camere  perderentur.  et  fui  caplus  in  itinere 
et  usque  ad  camisiam  spnliatus  cum  socio  meo,  et  ibi  perdidimus  duos  roncinos 
pro  quibus  me  oportuit  salisfacere  L  llor.  Item  feci  lîeri  vestes  mihi  et  dieto 

socio  meo,  que  constiterunt  —  XX\'  flor.  »  [Collectoria  76,  f.  96  r",  répété  au 
f.   16j  v"). 

3.  «Item  die  secunda  mensis  marcii  [1361],  dum  recessi  de  dicto  caslro  de 
Vayraco  cum  vaccella  que  fuit  prefati  quondam  domini  episcopi  per  me 

recepta  pro  mille  florenis  auri  debitis  Caniei'c  aposlolice  pro  tinaucia  inter  ip- 
sam  Cameram  et  exequtores  teslamenti  prefati  domini  episcopi  velejus  procu- 
ratoris  facta    et  cum    discurrcrem  per  itinera  propter  timorem  .\n^'licorum 
sccidi  et  roncinus  secidit  super  me  et  frémit  michi  très  coslas.  et  propter  iutir- 
mitatem  op|)ortuit  me  stare  in  loco  Ruppis  .\matoris,  cum  non  possem  equi- 

tare  a  die  predicta  usque  ad  .W  diem  meiisis  aprilis,  in  cjuo  spucio  sunt  .\L\' 
dies...  45  llor.   »  (Collectoria  75,  f.  126  r"). 

4.  Reg.  Vut.  243,  f.  122  v",138r",  147  r». 
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courag-e.  Il  repart  malgré  tout  et,  n'ayant  pu  rien  faire  dans 
les  diocèses  urbanistes  de  Bayonne  et  de  Dax,  il  se  rabat  sur 
Bazas  où  il  parvient  enfin,  après  tant  de  fatigues  [cuni  maximis 
laborihus  et  periciilis  corporis),  à  nommer  son  premier  sous- 
collecteur  '. 

Il  n'était  pas  au  bout  de  ses  tribulations.  Entre  Uzeste  et 
Noalhac,  il  est  fait  prisonnier  par  des  brigands,  puis  délivré